
                      

UFFICIO TERRITORIALE PER LA RICOSTRUZIONE N.5  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  7  del  02/01/2015 
                           

OGGETTO : 
IMPEGNO MISSIONI PERSONALE U.T.R. 5 - ANNUALITà 2015  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 “Testo Unico Enti Locali”;

- l' art. 41 del C.C.N.L. Comparto Regioni ed Autonomie Locali del 14.9.2000;

- l' art.  16  bis  del  C.C.N.L.  Comparto  Regioni  ed  Autonomie  Locali  del  5.10.2011,  per  il
personale non dirigente;

- il  D.lgs.  n.  165/2001  “Norme  generali  sull' ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
Amministrazioni Pubbliche”;

- l' art. 6 comma 12 del D.L. 78 del 2010, convertito nella L.122 del 2010;

- la Circolare n. 36 del 22.10.2010 della Ragioneria Generale dello Stato;

- la Delibera delle Sezioni Riunite di controllo Corte dei Conti, n. 8 del 7 febbraio 2011;

- l'art. 18 del Decreto sviluppo (D.L.83/2012) convertito in L. 134/2012;

- lo Statuto del Comune di Bussi sul Tirino;

- il Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi del Comune di Bussi sul
Tirino;

- il Regolamento di Contabilità del Comune di Bussi sul Tirino;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 7 del 02/01/2015 - Pagina 1 di 3



- il Regolamento sui Controlli interni del Comune di Bussi sul Tirino;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 24.02.2014 di “Approvazione regolamento per la
disciplina delle missioni e rimborso spese dei dipendenti ed amministratori”;

- il Decreto  del Sindaco  n.  3029  del 17.05.2013  di  conferimento  dell'incarico  di  responsabilità
dell'U.T.R. 5;

- il Decreto del Sindaco n. 3 del 27.01.2014;

ATTESO che per lo svolgimento dei diversi compiti istituzionali, ispettivi e di controllo dell'U.T.R. 5, si
rende necessario effettuare missioni da parte del relativo personale dipendente;
DATO ATTO che nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione 2015, l'Ente lavora nel rispetto
delle norme stabilite per l'esercizio provvisorio;

RITENUTO  necessario,  con  il  presente  provvedimento,  procedere  ad  impegno  di  spesa  per
l'effettuazione delle missioni del personale U.T.R. 5;

CONSIDERATO che il bilancio del corrente esercizio, in corso di approvazione, prevede la sufficiente
disponibilità per la spesa;

CONSIDERATO che  ai sensi della  lettera  l)  della  Determinazione  n.  155  del 28.12.2013  il Titolare
dell' Ufficio  Speciale  per  la  Ricostruzione  dei Comuni del Cratere  di  Fossa  (AQ)  ha  determinato  “di
rinviare  a  successivi  provvedimenti  da  adottarsi  entro  e  non  oltre  il  mese  di  novembre  2013
l' impegno relativo agli importi per il funzionamento degli U.T.R., in seguito all'acquisizione degli
atti di programmazione recanti le singole voci si spesa”;

DETERMINA

1. di impegnare l'importo di € 500,00, a titolo di trattamento di missione e rimborso spese di viaggio
da sostenere per l' anno 2015, per il personale U.T.R. 5, imputando la somma al capitolo 1742
del bilancio di previsione dell'esercizio, in corso di approvazione, sufficientemente capiente;

2. che  le  somme,  che  saranno  in  seguito  liquidate,  saranno  oggetto  di  uno  specifico  rendiconto
annuale presso l' Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere per il rimborso ai
sensi  del  Decreto  Legge  n.  83/2012  convertito  in  Legge  134/2012  del  07.08.2012,
dell' O.P.C.M. n. 4013/2012 e del D.C.D. n. 131 del 29.06.2012.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 7 del 02/01/2015 - Pagina 2 di 3



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  7  del  02/01/2015

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

UFFICIO TERRITORIALE PER LA RICOSTRUZIONE N.5SETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 02-01-2015

Bussi Sul Tirino, lì 02-03-2015

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MELCHIORRE ANGELO

Bussi Sul Tirino, lì 02-03-2015

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ARCH. MELCHIORRE ANGELOF.to ARCH. MELCHIORRE ANGELO

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 7 del 02/01/2015 - Pagina 3 di 3


